
ll

COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

PIAZZA ViTTORIO EMANUELE, n.32 - cap. 95011

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL,AREA INT. N. H, ,"'

REG. GEN. EB{ "r' [I fo)i fr*lt
OGGETTO: Intervento di somma vrgenza art. 163 del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall'art.99

del D.L. 56/20t7 - lavori di messa tn sicurezza dei plessi scolastici in questo Comune
nelf imminenza dell'apertura dell'anno scolastico - Liquidazione di spesa all'Impresa
Costruzioni e Ristrutturazione Edili di Giuseppe Duina.
C.I.G.: Z3CIFD5324

IL RNSPONSABILE DELL'AREA

CONSIDERATO CHE con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 609 del 15/09/2017
(int. n. 9l/2017), è stata approvato il verbale di somma vtgenza e regolarizzato l'affidamento dei lavori di
messa tn sictrezza dei plessi scolastici in questo Comune nelf imminenza dell'aperfura dell'anno scolastico
all'Impresa Costruzioni e Ristruttvrazione Edili di Giuseppe Duina con sede in Calatabiano, Via
Calatabiano - Pasteria, n. 18, P.L:0363i580879, C.F.: DNUGPP65A07E017R, impegnando sull'esercizio
frnanziario 2017 la necessaria somma di€ 10.736,00 come segue:

. € 5.736,00 capitolo 10150302 (Missione 01, Programma 05, Titolo 1), imp. n. 1023/2017;

. € 5.000,00 capitolo 10960306 (Missione 09, Programma 06, Titolo 1), imp. o.1024/2017.

\[STA la fattvra elettronica n. 2-|8 del 06/03/2018 di complessivi € 10.736,00 emessa dalf impresa
Costruzioni e Ristruttvrazione Edili di Giuseppe Duina con sede in Calatabiano, Via Calatabiano -
Pasteria, n. 18, P.I.:03631580879, C.F.: DNUGPP65A07E017R, assunta al prot. generale aLn.3183/2018
del09/03/2018, relativa ai suddetta lavori.

DATO ATTO CHE i lavori sono stati regolarmente effettuati;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Dina mediante DURC On Line prot. n. INAIL-10740018
con scaden za validrtàt al 28 / 06 / 2018;

RITENUTO necessario prowede r e alla liquidazione ;

VISTI: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA
Per le ragioni di cui in premessa:

1) Di liquidare e pagate la fattura elettronica n.2_18 del06/03/2018 di complessivi € 10.736,00 emessa

dalf impresa Costruzioni e Ristrutturazione Edili di Giuseppe Duina con sede in Calatabiano, Via
Calatabiano - Pasteria, n. 18, P.I.:03631580879, C.F.: DNUGPP65A07E017R, assunta al prot.
generale a|n.3183/2018 del 09/A3/2018, relativa ai lavori di messa rnsicurezza dei plessi scolastici
in questo Comune nell'immin enza dell' apertura dell' anno scolastico;

2) Di emettere mandato di pagamento di € 8.800,00 in favore dell'impresa Costruzioni e

Ristrutturazione Edili di Giuseppe Duina con sede in Calatabiano, Via Calatabtano - Pasteria, n. 18,



\
P.I.:03631580879, C.F.: DNUGPP65A07E017R, mediante bonifico bancario presso la B.C.C. di
Pachino, alle coordinate IBAN:IT70O0871383900000000010674, con la seguente imputazione:o € 4.701,64 al capttolo 10150302 (Missione 01, Programma 05, Titolo 1), imp. n. 7023/2017;. € 4.098,36 al capitolo 10960306 (Missione 19,Programma06, Titolo 1), imp. n.1024/2017.

Di disporre il pagamento dell'Iva per € 1.936,00, in favore del1'Erario secondo le modalità di cui alla
Legge n.190/2A14 e successivo decreto di attttazione, con la seguente imputazione:
o € 1.034,36 al capitolo 10150302 (Missione 01, Programma 05, Titolo 1), imp. n.1023/2017;
o € 901,64 al capitolo 10960306 (Missione 09, Programma 06, Titolo 1), imp. t 1024/2AT7.

Di dare atto che la complessiva somma di € 10.736,00 è stata impegnata con Determinazione del
Responsabile dell'Area Tecnica n. 609 del 15/09/2017 (int. n. 9l/2017);

Di trasmettere la presente determifiazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per gli
adempimento di competenza;

Disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune per 15
giorni consecutivi, per il rispetto della trasparettza su tutti gli atti pubblici, ed inserita nella raccolta
delle determinaziom.

IL RESPON LL'AREA

3)

4\

5)

6)

Leonardi)

-V
,.1

.. ri
r:t i
\ c;{.\+'


